
 
 

UCHWAŁA NR XIII/103/2025 
RADY MIEJSKIEJ W OPATOWIE 

z dnia 28 marca 2025 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu korzystania ze świetlic wiejskich stanowiących mienie Gminy Opatów 

Na podstawie art. 18 ust. 1, art. 40 ust. 2 pkt. 4 i art 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), Rada Miejska w Opatowie uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Uchwala się Regulamin określający zasady i tryb korzystania ze świetlic wiejskich będących 
własnością Gminy Opatów z wyłączeniem Świetlic wiejskich położonych w Balbinowie, Gojcowie 
i Strzyżowicach. 

2. Regulamin o którym mowa w ust. 1 stanowi Załącznik nr 1 do niniejszej Uchwały. 

3. Regulamin obowiązuje w Świetlicach wiejskich będących własnością Gminy Opatów, szczegółowo 
wskazanych w Załączniku nr 2 do Uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Opatów. 

§ 3. Tracą moc: 

1) Uchwała nr LXVII/592/2024 Rady Miejskiej w Opatowie z dnia 7 marca 2024 r. w sprawie ustalenia 
Regulaminu korzystania ze Świetlicy Wiejskiej w Brzeziu, 

2) Uchwała nr LXV/581/2024 Rady Miejskiej w Opatowie z dnia 31 stycznia 2024 r. w sprawie ustalenia 
Regulaminu korzystania ze Świetlicy Wiejskiej w Kornacicach, 

3) Uchwała nr X/63/2024 Rady Miejskiej w Opatowie z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie ustalenia 
Regulaminu korzystania ze Świetlicy Wiejskiej w Nikisiałce Małej, 

4) Uchwała nr LXV/580/2024 Rady Miejskiej w Opatowie z dnia 31 stycznia 2024 r. w sprawie ustalenia 
Regulaminu korzystania ze Świetlicy Wiejskiej w Podolu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 4 kwietnia 2025 r.

Poz. 1436



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Opatowie 

 
 

mgr Małgorzata Szczepańska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 1436



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIII/103/2025 

Rady Miejskiej w Opatowie 

z dnia 28 marca 2025 r. 

Regulamin korzystania ze Świetlic Wiejskich będących własnością Gminy Opatów 

§ 1. 1. Świetlice wiejskie będące własnością Gminy Opatów (zwane dalej: Świetlicami) są 
ogólnodostępnymi miejscami zorganizowanych spotkań mających na celu integrację środowiska lokalnego, 
inicjowanie aktywności mieszkańców działających na rzecz wsi oraz prowadzenie działalności kulturalno - 
oświatowej, sportowej i wychowawczej. 

2. Niniejszy Regulamin określa zasady i tryb korzystania ze Świetlic, z wyłączeniem świetlic wiejskich 
położonych w Balbinowie, Gojcowie i Strzyżowicach, dla których obowiązują odrębne regulaminy przyjęte we 
właściwym trybie. 

§ 2. 1. Świetlicami administrują Opiekunowie świetlic. 

2. Opiekunami świetlic są osoby wyznaczone przez Burmistrza Miasta i Gminy Opatów (zwanego dalej: 
Burmistrzem). 

3. Informacje o wyznaczeniu Opiekuna danej świetlicy oraz dane kontaktowe do Opiekuna świetlicy 
zostaną umieszczone w widocznym miejscu w Świetlicach. 

§ 3. 1. Świetlice są ogólnodostępne dla wszystkich, w tym dla osób niepełnosprawnych, nieodpłatnie, na 
potrzeby: 

1) organizacji zebrań społeczności wsi oraz spotkań organizowanych przez Burmistrza, Rady Miejskiej 
w Opatowie, Sołtysów i Radę Sołecką, 

2) mieszkańców wsi w ramach zorganizowanych inicjatyw lokalnych: imprez sportowych, kulturalnych, 
nieodpłatnych szkoleń i kursów dla mieszkańców wsi, 

3) Członków Kół Gospodyń Wiejskich, 

4) stowarzyszeń, zespołów ludowych i folklorystycznych, Ochotniczej Straży Pożarnej, członków klubów 
sportowych, 

5) organizacji zajęć językowych oraz innych zajęć edukacyjno - wychowawczych dla dzieci. 

2. Nieodpłatne wykorzystania Świetlic dla celów o których mowa w § 3 ust. 1 niniejszego Regulaminu jest 
możliwe po: 

1) Złożeniu pisemnego wniosku do Burmistrza za pośrednictwem Opiekuna danej świetlicy o udostępnienie 
Świetlicy ze wskazaniem terminu i przedmiotu planowanego wydarzenia, nie później niż 7 dni przed  datą 
planowanego wydarzenia, 

2) Uzyskaniu zgody Burmistrza na organizację wydarzenia. 

3. Zastrzega się, że Gmina Opatów ma pierwszeństwo do rezerwacji terminów na realizację zadań 
własnych oraz celów wynikających z działalności prowadzonej na rzecz środowisk lokalnych. 

§ 4. 1. Dopuszcza się odpłatne wykorzystanie Świetlic w celach organizacji spotkań, imprez i wydarzeń 
innych niż określone w § 3 ust. 1 niniejszego Regulaminu, takich jak: 

1) Uroczystości o charakterze rodzinnym (np.: chrzciny, Komunie, urodziny, konsolacje) i towarzyskim, 
organizowane przez Mieszkańców Gminy Opatów, 

2) Zabawy i spotkania ostatkowe i karnawałowe (z wyjątkiem spotkań mikołajkowych organizowanych dla 
dzieci z terenu Gminy Opatów), 

3) Wydarzenia o charakterze promocyjnym i handlowym, 

4) Inne zabawy, spotkania i uroczystości mające charakter otwarty. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 1436



2. Odpłatne wykorzystanie Świetlic dla celów o których mowa w § 4 ust. 1 niniejszego Regulaminu jest 
możliwe po: 

1) Złożeniu pisemnego wniosku do Burmistrza za pośrednictwem Opiekuna danej świetlicy o udostępnienie 
Świetlicy ze wskazaniem terminu i przedmiotu planowanego wydarzenia, nie później niż 14 dni przed datą 
planowanego wydarzenia, 

2) Uzyskaniu zgody Burmistrza na organizację wydarzenia, 

3) Podpisaniu przez Wnioskodawcę umowy określającej warunki odpłatności za udostępnienie danej 
Świetlicy. 

§ 5. 1. Osoby korzystające ze Świetlic są zobowiązane w szczególności do: 

1) przestrzegania przepisów prawa powszechnie obowiązującego oraz postanowień niniejszego Regulaminu, 

2) korzystania ze  Świetlic zgodnie z jej przeznaczeniem, 

3) korzystania ze Świetlic w sposób niezakłócający ciszy nocnej w godzinach 22 – 6, 

4) dbałości o czystość i estetyczny wygląd Świetlic i jej otoczenia, 

5) dbałości o urządzenia i sprzęt znajdujący się na wyposażeniu Świetlic oraz terenie przyległym, 

6) kulturalnego zachowania wobec wszystkich osób w niej przebywających. 

2. Wyposażenie Świetlic nie może być wynoszone poza teren Świetlic. 

§ 6. 1. Regulamin podlega ogłoszeniu w siedzibach Świetlic o których mowa w Załączniku nr 2 do 
Uchwały 

2. Skargi i wnioski dotyczące funkcjonowania Świetlic należy składać do Burmistrza Miasta i Gminy 
Opatów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 1436



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIII/103/2025 

Rady Miejskiej w Opatowie 

z dnia 28 marca 2025 r. 

Wykaz Świetlic wiejskich będących własnością Gminy Opatów w których obowiązuje Regulamin 
korzystania ze Świetlic wiejskich będących własnością Gminy Opatów 

1. Świetlica wiejska w Brzeziu, Brzezie 25 a 

2. Świetlica wiejska w Karwowie, Karwów 5 

3. Świetlica wiejska w Kornacicach, Kornacice 9 

4. Świetlica wiejska w Nikisiałce Małej, Nikisiałka Mała 17 

5. Świetlica wiejska w Podolu, Podole 8A 

6. Świetlica wiejska w Czernikowie Opatowskim, Czerników Opatowski 

7. Świetlica wiejska w Jagninie, Jagnin 

8. Świetlica wiejska w Jałowęsach, Jałowęsy 123 

9. Świetlica wiejska w Jurkowicach, Jurkowice 22 

10. Świetlica wiejska w Kochowie, Kochów 

11. Świetlica wiejska w Nikisiałce Dużej, Nikisiałka Duża 43 

12. Świetlica wiejska w Oficjałowie, Oficjałów 39A 

13. Świetlica wiejska w Zochcinku, Zochcinek 

14. Świetlica wiejska w Rosochach, Rosochy 18 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 1436


	UCHWAŁA NR XIII/103/2025 RADY MIEJSKIEJ W OPATOWIE z dnia 28 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3

	§ 4

	Załącznik 1
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 § 3 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 4 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 4
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 4 ust. 2


	§ 5 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 5 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 5 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 5 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 5 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 § 5 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 § 5 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 6


	Załącznik 2 - Wykaz Świetlic wiejskich będących własnością Gminy Opatów w których obowiązuje Regulamin korzystania ze Świetlic wiejskich będących własnością Gminy Opatów
	ust. 1 w zał.2
	ust. 2 w zał.2
	ust. 3 w zał.2
	ust. 4 w zał.2
	ust. 5 w zał.2
	ust. 6 w zał.2
	ust. 7 w zał.2
	ust. 8 w zał.2
	ust. 9 w zał.2
	ust. 10 w zał.2
	ust. 11 w zał.2
	ust. 12 w zał.2
	ust. 13 w zał.2
	ust. 14 w zał.2


		2025-04-04T10:30:36+0000
	Polska
	Hubert Wojciech Kaczmarczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




